ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 25

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОСНОВСКОЕ»
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

от  25.10.2021  года

Утверждён Советом депутатов муниципального образования
«Сосновское» решение от 23 декабря 2005г. № 10

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  25  октября  2021  года                                                                                            № 27
п. Сосновка
Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области
	В целях проведении административных  регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие с Федеральным Законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области.
	2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Сосновское» от 31 декабря 2015 года № 94 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией муниципального образования «Сосновское».
	3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

     И.о. главы муниципального
     образования  «Сосновское»                                                                          А.В.Щербакова

   Приложение к постановлению
                             администрации муниципального образования  «Сосновское»
Пинежского муниципального района Архангельской области
                                                                                                         № 27  от 25 октября  2021 года

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области
	Регистрационный
номер
	Наименование услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Нормативное обеспечение

	1
	2
	3
	4

	1
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование в муниципальном образовании  «Сосновское» Пинежского муниципального района

	Юридические и физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (пункт  3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16); Гражданский кодекс РФ (главы 19, 34, 36)

	2
	Установление и выплата ежемесячных доплат к трудовой пенсии лицам, замещавшим  муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании  «Сосновское» Пинежского муниципального района

	Юридические и физические лица
	Федеральный закон от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в РФ» (пункт 4 статьи 7)
Закон Архангельской области от 16 апреля 1998 года № 68-15-003 «О муниципальной службе в Архангельской области (статьи 18)

	3
	Регистрация, изменение (переадресация) и прекращение (аннулирование) адресов объектов капитального строительства  в муниципальном образовании  «Сосновское» Пинежского муниципального района

	Юридические и физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (пункт   21 части 1 статьи 14, пункт 27 части 1 статьи 16)

	4
	Выдача документов о происхождении продукции, продаваемой гражданами, из их личных подсобных хозяйств в муниципальном образовании  «Сосновское» Пинежского муниципального района

	Юридические и физические лица
	Налоговый кодекс РФ (пункт 13 статьи 217); закон  Архангельской области от 25 мая  2004 года № 230-30-03 «О личном подсобном хозяйстве в Архангельской области» (пункт 4 статьи 1)

	5
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества в муниципальном образовании «Сосновское» Пинежского муниципального района
	Юридические и физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16)

	6
	Предоставление выписок из похозяйственных книг в муниципального образования «Сосновское»
	Юридические и физические лица
	Федеральный закон от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве» (статья 8)

	7
	Предоставление согласия арендаторам муниципального имущества на его сдачу в субаренду в муниципальном образовании «Сосновское» Пинежского муниципального района
	Юридические и физические лица
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16); Гражданский кодекс РФ (пункт 2 статьи 615)

	8
	Передача религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности  муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района
	Юридические лица
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в РФ» (пункт 3 части 1 статьи14, пункт  3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16); Федеральный закон от 30 ноября 2010 года № 327 –ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности»

	9
	Осуществление муниципального контроля за соблюдением Правил
благоустройства территории муниципального образования «Сосновское»

	Физические и юридические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	10
	Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области о местных налогах и сборах
	Физические лица и
юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления)

	Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	11
	Выдача разрешений (ордеров) на проведение (производство)  земляных работ в муниципальном образовании «Сосновское»  Пинежского муниципального района Архангельской области
	Физические лица (в том числе индивидуальные предприниматели)  и юридические лица.

	Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 №131-ФЗ, Федеральным законом "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" от 27.07.2010 № 210-ФЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25  октября 2021 года                                                                                                     № 26

п. Сосновка

Об  утверждении административного  регламента
предоставления муниципальной услуги: «Выдача разрешений (ордеров) на проведение (производство) земляных работ в муниципальном образовании «Сосновское»  Пинежского муниципального района Архангельской области»

В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 №131-ФЗ, Федеральным законом "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" от 27.07.2010 № 210-ФЗ, постановлением администрации муниципального образования «Сосновское» от 15.12.2011г  №  106 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов», Уставом муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области

п о с т а н о в л я е т:
	1.Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений (ордеров) на проведение (производство)  земляных работ в муниципальном образовании «Сосновское»  Пинежского муниципального района Архангельской области».
2. Установить, что положения административного регламента в части, касающейся предоставления муниципальной услуги через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемые им организации, применяются со дня вступления в силу соглашения о взаимодействии между администрацией муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области» и многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг и в течение срока действия такого соглашения.
Установить, что в случаях, предусмотренных соглашением о взаимодействии между администрацией муниципального образования «Сосновское»  Пинежского муниципального района Архангельской области»  и многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг, административные действия, связанные с межведомственным информационным взаимодействием, предусмотренные административным регламентом, осуществляются уполномоченными работниками многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемых им организаций. В этих случаях данные административные действия, предусмотренные административным регламентом, муниципальными служащими администрации муниципального образования «Сосновское»  Пинежского муниципального района Архангельской области»  не осуществляются.
3. Установить, что положения административного регламента в части, касающейся предоставления муниципальной услуги через Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг и Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), применяются со дня вступления в силу соглашения об информационном взаимодействии между администрацией муниципального образования «Сосновское»  Пинежского муниципального района Архангельской области»  и министерством связи и информационных технологий Архангельской области и в течение срока действия такого соглашения.
	4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

И.о. главы  муниципального
образования «Сосновское»                                                                                    А.В.Щербакова

                                                                                                                                                                                                    Тираж  20  экз.
				    Редактор  Л.Е.Аверкина
Адрес:  п. Сосновка, ул. Набережная, д. 4
 			             Контактный телефон 5-71-71